## कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम), मध्यप्रदेश, आडिट भवन, झाँसी रोड, ग्वालियर

No./Admn/LC/RCB&KI,Nagpur/2025-26/

दिनांक:-31.07.2025

## कार्यालय आदेश-90

- 1. क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान संस्थान, नागपुर से प्राप्त पत्र क्रमांक स.क्षे.क्ष.नि.ज्ञा.सं./नाग/Orientation training/2025-26/37, दिनांक 29.07.2025 के संदर्भ में, पूर्व में जारी कार्यालय आदेश क्रमांक 82, दिनांक 22.07.2025 को निरस्त किया जाता है। In reference to letter no. स.क्षे.क्ष.नि.ज्ञा.सं./नाग/Orientation training/2025-26/37 dated 29.07.2025, received from the Regional Capacity Building and Knowledge Institute (RCBKI), Nagpur, the previously issued Office Order No. 82 dated 22.07.2025 stands hereby cancelled.
- 2. उपरोक्त के अनुक्रम में, कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम), मध्य प्रदेश, ग्वालियर में कार्यरत अधिकारियों (अनुलग्नक 'क' के अनुसार) को क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान संस्थान, नागपुर, 26/1, सिविल लाइन्स, नागपुर 440001 में दिनांक 04.08.2025 से 17.09.2025 तक आयोजित होने वाले "Six-Week Orientation Training for AAOs & Supervisors" हेतु नामांकित किया गया है|

In supersession of the earlier order, officials serving in the office of the Principal Accountant General (Audit - I), Madhya Pradesh, Gwalior, as per Annexure 'A', have been nominated to attend the "Six-Week Orientation Training for AAOs & Supervisors", scheduled to be held from O4.08.2025 to 17.09.2025 at the Regional Capacity Building and Knowledge Institute, 26/1, Civil Lines, Nagpur — 440001.

3. नामांकित अधिकारियों को निर्देशित किया जाता है कि वे अनुलग्नक 'क' में वर्णित दौरा कार्यक्रम का पालन करते हुए प्रशिक्षण के प्रथम दिन दिनांक 04.08.2025 को प्रातः 09:30 बजे प्रशिक्षण स्थल पर रिपोर्ट करें। उक्त प्रशिक्षण में भाग लेना अनिवार्य है। प्रशिक्षण उपरांत प्राप्त प्रमाणपत्र की प्रति विधि कक्ष को प्रस्तुत करें।

The nominated officials are directed to follow the tour schedule as per Annexure 'A' and report by O9:30 AM on O4.08.2025 at the training venue. Participation in the training is mandatory. Upon completion, participants shall submit the training completion certificate to the Legal Cell.

4. RCBKI, नागपुर से प्राप्त से प्राप्त प्रशिक्षण से संबंधित दिशानिर्देश, इस आदेश के साथ संलग्न हैं। The training-related guidelines received from RCBKI, Nagpur are enclosed with this order.

5. साथ ही, कार्यालय आदेश क्रमांक 82, दिनांक 22.07.2025 के संदर्भ में लेख है कि ऐसे अधिकारी जिनका नाम वर्तमान आदेश में चयनित सूची में सिम्मिलित नहीं है, किन्तु जिन्होंने पूर्व आदेश के आधार पर प्रशिक्षण हेतु यात्रा टिकट आरिक्षत कर लिया था, उनके द्वारा वहन किए गए टिकट निरस्तीकरण शुल्क का भुगतान कार्यालय द्वारा किया जाएगा।

Further, with reference to Office Order No. 82 dated 22.07.2025, it is stated that officials whose names are not included in the current list of nominated participants, but had already reserved travel tickets for the training based on the earlier order, the cancellation charges of travel tickets shall be reimbursed by the office.

## (प्रधान महालेखाकार महोदय द्वारा अनुमोदित)

संलग्नक:- उपरोक्तानुसार

हस्ता/-

उप महालेखाकार (प्रशासन)

## प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाई हेतु:-

- विरष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी, क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान संस्थान, नागपुर, 26/1,
  सिविल लाइन्स 440001,
- 2. सचिव/ प्रधान महालेखाकार,
- 3. उप महालेखाकार/AMG-III,AMG-IV कृपया सम्बंधित अधिकारियों को उक्त प्रशिक्षण में सिम्मिलित होने हेतु निर्देशित करें,
- 4. AAO/DAG Cell AMG-I, AMG-II, AMG-III, AMG-IV, AMG-V कृपया सम्बंधित अधिकारियों को सूचित करें,
- 5. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी / SMU, कृपया सम्बंधित अधिकारी को उक्त प्रशिक्षण में सिम्मिलित होने हेतु निर्देशित करें,
- 6. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/ SMU
- विरष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी / IS Wing कृपया उक्त कार्यलय आदेश को इंटरनेट एवं इंट्रानेट पर अपलोड करने का कष्ट करें।
- 8. श्री नरेश आहूजा, स.ले.प.अ.- कृपया इंटरनेट व इंट्रानेट पर अपलोड किया जाना सुनिश्वित करें।
- 9. सम्बंधित अधिकारियों को सूचनार्थ व अनुपालनार्थ,

10. सूचना पटल|

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/विधि कक्ष

अनुलग्नक "क "

स.	प्रशिक्षण का	विषय	अधिकारी का नाम	प्रशिक्षण की	ग्वालियर/	नागपुर से
क्र.			(श्री/श्रीमती)	अवधि	दौरा स्थल से	दौरा स्थल/
					नागपुर हेतु	ग्वालियर हेतु
			4		प्रस्थान	प्रस्थान
1	. Six-Week	Orientation	1. Arjun Lal Yadav, AAO	04.08.2025	02.08.2025	17.09.2025
\	training	for AAOs 8	(02/11294) AMG-3	to	&	or
	Superviso		2. Shivam Sharma, AAO (02/11253) AMG-3	17.09.2025	03.08.2025	18.09.2025
			3. 5. Amit Tayal, AAO (02/11210) SMU			
			4. Omprakash Bairwa, AAO (02/11203) AMG-4			

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/विधि कक्ष